ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
07.02.2019

            №1
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Ноговицин О.С.
Роговая М.Н.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- начальник отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города.

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 5 (пять), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ООО "ВИУР".
2. ИП Сабуров Борис Яковлевич.

3. ООО "Айлант".

4. Бедарева Наталья Леонидовна.
5. ООО "Стройтриумф".
6. ООО "Дамонт".
7. Власюк Василий Александрович.

8. ООО "РСД-ПРОЕКТ".
9. ООО "ТрансЭкоСтрой".
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
На заседании комиссии не явились:

1. ООО "ВИУР".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 21.03.2013        №132-АЗ составила 53 308,30 руб., в том числе пени 3 027,52 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 53 308,30 руб.

2. ИП Сабуров Борис Яковлевич.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 15.11.2013 №565-АЗ, от 10.10.2012 №321-АЗ составила 252 043,28 руб., в том числе пени 9 893,41 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города пригласить ИП Сабурова Бориса Яковлевича на очередное заседание комиссии.
3. ООО "Айлант"
Задолженность по договору аренды земельного участка от 06.05.2013          №192-АЗ составила 115 463,60 руб., в том числе пени 544,29 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. Бедарева Наталья Леонидовна.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 11.12.2008 №415-АЗ, от 11.12.2008 №414-АЗ составила 69 573,49 руб., в том числе пени 228,77 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 16 000,00 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в размере 53 573,49 руб. в срок до 28.02.2019,                  направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города                          для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. ООО "Стройтриумф".

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 04.07.2016 №18-АЗТ, от 05.08.2014 №386-АЗ составила 509 580,54 руб., в том числе пени 56 058,01 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

6. ООО "Дамонт".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.05.2008              №174-АЗ составила 680 435,12 руб., в том числе пени 147 462,33 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
7. Власюк Василий Александрович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.10.2005              №889-АЗ составила 604 038,80 руб., в том числе пени 71 785,48 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города пригласить Власюк Василия Александровича на очередное заседание комиссии.
8. ООО "РСД-ПРОЕКТ".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.08.2016          №209-АЗ составила 682 184,94 руб., в том числе пени 9 557,43 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 682 184,94 руб.

9. ООО "ТрансЭкоСтрой".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.05.2016               №117-АЗ составила 103 930,73 руб., в том числе пени 7 153,29 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 103 930,73 руб.

Председатель

  Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

    Дзеган О.Г.